ထို့နောက် နိုင်ငံတော်သမ္မတ ဦးသိန်းစိန်က ရန်ကုန် အပြည်ပြည်ဆိုင်ရာလေဆိပ် ခရီးသည်အဆောက်အအုံသစ် ကမ္မည်းမော်ကွန်းကြေးပြားကို စက်ခလုတ်နှိပ် ဖွင့်လှစ် ပေးပြီး အမွှေးနံ့သာရည်ဖြင့် ပက်ဖျန်းပေးသည်။

ယင်းနောက် ပြည်ထောင်စုဝန်ကြီး ဦးဉာဏ်ထွန်း အောင်က ရန်ကုန်အပြည်ပြည်ဆိုင်ရာလေဆိပ်ကို ၁၉၅၂ ခုနှစ်တွင် စတင်တည်ဆောက်ခဲ့ပြီး မြန်မာ့သက္ကရာဇ် ၁၃၁၈ ခုနှစ် ပြာသိုလဆန်း ၈ ရက် (၁၉၅၇ ခုနှစ် ဇန်နဝါရီ ၈ ရက်) တွင် နိုင်ငံတော်သမ္မတကြီး အဂ္ဂမဟာသီရိသုဓမ္မ ဒေါက်တာဘဦးကိုယ်တိုင် ဖွင့်လှစ်ပေးခဲ့ပါကြောင်း၊ ထိုစဉ် က ရန်ကုန်အပြည်ပြည်ဆိုင်ရာလေဆိပ်သည် အရှေ့တောင် အာရှတွင် Regional Hub အဖြစ် အသိအမှတ်ပြုခံခဲ့ ရပါကြောင်း။ **စာမျက်နှာ ၈ ကော်လံ ၁ သို့** □